
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o il CPIA “G.Foti” ai sensi della normativa vigente

All’Albo on line e
ad Amministrazione trasparente

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto di “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione”, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari ad 37.916,48 €  (IVA esclusa),

CUP F69J21011010006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021, emanato nell’ambito del PON “Per la

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione
–FESR. REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione
digitale nella didattica e nell'organizzazione”;

VISTA la candidatura n. 1066154 del 30/09/2021 con la quale il CPIA “Giuseppe Foti” ha richiesto il
finanziamento del progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica
e dell’organizzazione scolastica”;

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 inviata attraverso piattaforma
SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n. 7956 del 04/11/2021;

VISTO il Decreto n. 12 di assunzione in Bilancio e la creazione della scheda finanziaria così denominata:
A03/07 - PON-FESR - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) e
ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107);

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, stilato ai sensi dell’Art. 45 del
D.I. 129/2018 e approvato dal Commissario ad Acta con delibera n. 67 del 7/3/2019 e l’Addendum al
regolamento approvato dal Commissario ad Acta con delibera n. 15 dell’8/2/2022;

VISTA  la nomina di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 1636 del 07/03/2022 al Dirigente
Scolastico;

CONSIDERATO l'importo autorizzato relativo all’acquisto delle forniture necessarie all’attuazione del progetto
così determinato:
 Monitor digitali interattivi per la didattica €  43.020,03 compresa IVA;
 Digitalizzazione amministrativa €    3.238,07 compresa IVA;





Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o il CPIA “G.Foti” ai sensi della normativa vigente

ACCERTATO che sulla piattaforma Acquistinrete Pa nelle Iniziative CONSIP non risultano al momento
convenzioni attive che soddisfino appieno le necessità dell’Istituto;

TENUTO CONTO che la fornitura complessiva risulta pari ad €  37.916,48 IVA esclusa;
VISTA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, consultazione listini,

consultazione di offerte inviate da fornitori, sia su MEPA che fuori;
CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto dei seguenti dispositivi digitali per la realizzazione del
progetto: - Lotto 1 Monitor digitali interattivi per la didattica , importo massimo  €  28.000,00 esclusa IVA;
 n. 10 Monitor interattivi multi-touch 65”;
 n. 7 Monitor interattivi multi-touch 75”;
 n. 1 Monitor interattivo multi-touch 86”
 n. 2 OPS 10th Generation Intel® Core™ i5-10210U da installare su DB presenti a Civitavecchia;
 n. 17 Kit Webcam + microfono
 n. 1 Kit grandangolare webcam + microfono per monitor 86”
 n. 17 carrelli

- Lotto 2 Notebook per monitor interattivi per la didattica, importo massimo  €  7.262,32 esclusa IVA;
 n. 16 Notebook
 n. 16 mouse
 n. 16 licenze pacchetto Office educational perenne

- Lotto 3 Digitalizzazione amministrativa, importo massimo  €    2.654,16 esclusa IVA
 n. 6 tavolette grafometriche Wacom con software di firma
 n. 1 PC desktop con Monitor da 27”
 n. 1 licenza pacchetto Office Professional perenne
 n. 6 Moduli Wi-Fi USB
 n. 6 gruppi di continuità

VERIFICATO che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;
RITENUTO   di ricorrere alla procedura dell’Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del
D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., e di procedere ad un acquisto tramite Trattativa diretta sul MePA;
CONSIDERATA la congruità dei prezzi offerti dalla ditta ABINTRAX S.R.L., in rapporto alla qualità delle
apparecchiature proposte per quanto attiene alla fornitura delle Digital Board con relative webcam, carrelli e
moduli PC interni di cui al Lotto 1;
CONSIDERATA la congruità dei prezzi offerti dalla ditta C2 S.R.L., in rapporto alla qualità delle
apparecchiature proposte per quanto attiene alla fornitura dei notebook con relative licenze Office e mouse, a
completamento della fornitura di Monitor interattivi, di cui al Lotto 2;
CONSIDERATA la congruità dei prezzi offerti dalla ditta ABINTRAX S.R.L., in rapporto alla qualità delle
apparecchiature proposte per quanto attiene alla fornitura delle tavolette grafometriche, dei gruppi di continuità,
dei Moduli Wi-Fi USB nonché del PC desktop con monitor da 27” con Office di cui al Lotto 3;
VISTE  le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei”;

DETERMINA

1. di affidare, tramite Trattativa diretta sul MePA, alla ditta ABINTRAX S.R.L., con sede legale in Via Marina
del Mondo 62, Monopoli (BA) P.IVA 07644780723, l’incarico della fornitura dei dispositivi digitali
suindicati per l’attuazione del lotto 1 del progetto “Digital board” per un impegno massimo stabilito in €
34.160,00 compresa IVA;

2. di affidare, tramite Trattativa diretta sul MePA, alla ditta C2 S.R.L., con sede legale in Via Piero Ferraroni 9,
Cremona, P.I. 01121130197, l’incarico della fornitura dei dispositivi digitali suindicati per l’attuazione del
lotto 2 del progetto “Digital board” per un impegno massimo stabilito in €  8.860,03 compresa IVA;



Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o il CPIA “G.Foti” ai sensi della normativa vigente

3. di affidare, tramite Trattativa diretta sul MePA, alla ditta ABINTRAX S.R.L., con sede legale in Via Marina
del Mondo 62, Monopoli (BA) P.IVA 07644780723, l’incarico della fornitura dei dispositivi digitali
suindicati per l’attuazione del lotto 3 del progetto “Digital board” per un impegno massimo stabilito in €
3.238,07 compresa IVA;

4. di assegnare i seguenti CIG ad ogni trattativa diretta attivata:
CIG. Z51361226D Lotto n. 1 importo esclusa IVA €  28.000,00    ditta Abintrax s.r.l.
CIG  Z3D36122EB Lotto n. 2 importo esclusa IVA €    7.262,32    ditta C2 s.r.l.
CIG  ZEA3612377 Lotto n. 3 importo esclusa IVA €    2.654,16    ditta Abintrax s.r.l.

5. di impegnare la spesa complessiva di €  37,916,48 esclusa Iva (€  46.258,10 inclusa Iva), all’attività A0306
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” Codice
progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-568, del Programma Annuale 2022;

6. di acquisire il DURC e la Liberatoria Equitalia se dovuta, oltre ad effettuare tutte le ulteriori verifiche
necessarie e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con i versamenti dei
contributi.

Il Dirigente scolastico
Romeo Di Leo

     (firmato digitalmente)


	OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto di “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari ad 37.916,48 € (IVA esclusa),
	CUP F69J21011010006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2022-04-21T16:27:19+0200
	ROMEO DI LEO




